Kalibrierung
WIKA Datenblatt CT 25.13
Seite 1 von 6WIKA Datenblatt CT 25.13 ∙ 02/2021
Präzisionsdrucksensor
Basisausführung
Typ CPT6020
Beschreibung
Der Präzisionsdrucksensor CPT6020 ist ein Druckmessin-

	■ Kalibrieren von Relativdruck-Messgeräten mit Absolutdruck-Referenzen und umgekehrt
	■ Erstellung von Kalibrierzeugnissen ohne Messpunktbegrenzung,
Bestellangaben für Ihre Anfrage zur Einzellizenz:
WIKA-CAL-LZ-Z-Z WIKA-CAL-CZ-Z-Z WIKA-CAL-ZZ-L-Z
Bestellangaben für Ihre Anfrage zur Paarlizenz:
Cal-Template (Light Version) zusammen mit Log-Template (Vollversion) WIKA-CAL-LZ-L-Z
Cal-Template (Vollversion) zusammen mit Log-Template (Vollversion) WIKA-CAL-CZ-L-Z
WIKA Datenblatt CT 25.13 ∙ 02/2021 Seite 6 von 6
02
/2
02
1
D
E
WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG
Alexander-Wiegand-Straße 30
63911 Klingenberg/Germany
Tel. +49 9372 132-0
Fax +49 9372 132-406
© 12/2018 WIKA Alexander Wiegand SE & Co. KG, alle Rechte vorbehalten.
Die in diesem Dokument beschriebenen Geräte entsprechen in ihren technischen Daten dem derzeitigen Stand der Technik.
Änderungen und den Austausch von Werkstoffen behalten wir uns vor.
Lieferumfang
■ Präzisionsdrucksensor, Basisausführung, Typ CPT6020
■ Betriebsanleitung
■ Druckanschlussadapter (gemäß Spezifikation)
■ 1,5 m [5 ft] Anschlusskabel mit freien Kabelenden
■ A2LA-Kalibrierzertifikat (Werksstandard)
Optionen
■ DKD/DAkkS-Kalibrierzertifikat
Bestellangaben
CPT6020 / Geräteausführung / Druckeinsatzbereich / Druckeinheit / Druckart / Messbereichsanfang / Messbereichsendwert /
Art des Zertifikates / Einbaulage / Schnittstelle / Baudrate / Druckanschlussadapter / Transportkoffer / Weitere Zulassungen /
Zusätzliche Bestellangaben
Zubehör für CPT6020 Bestellcode
Beschreibung CPX-A-T4
Spannungsversorgung
Über RS-232-Schnittstellenkabel
-1-
Spannungsversorgung
Über  RS-485-Schnittstellenkabel
-2-
Adapterkabel
RS-232 auf USB
-5-
Adapterkabel
RS-485 auf USB
-6-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 1/4 BSP innen; max. 400 bar [6.000 psi]
-A-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 1/8 BSP innen; max. 400 bar [6.000 psi]
-B-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 6 mm Rohrverschraubung; max. 400 bar [6.000 psi]
-C-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 7/16-20 SAE innen; max. 400 bar [6.000 psi]
-D-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 1/4" Rohrverschraubung; max. 400 bar [6.000 psi]
-E-
Druckanschlussadapter
SAE J514/JIC 4 außen auf 1/8 NPT innen; max. 400 bar [6.000 psi]
-S-
Kommunikationskabel
Geschirmtes mit fliegenden Leitungen
-G-
Transportkoffer -T-
Bestellangaben für Ihre Anfrage:
1. Bestellcode: CPX-A-T4
2. Option:
⇓
[     ]